## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Kopie der Urkunde des Passauer Stadtrechtes von 1225.  
(art. 8—20)

decuntare ubi rebus et corpori sit secundus. Qui cumque pacem molauit per mortem et lesionem me inbwoz si malefactor cum lesu oponuerit et cum iudicio sponat al. v. r. Si quis mortis alterius reus extistorit mixta legis preceptu mortis sententia nisi gratia et misericordia ipsius subueniat adspicitur. Plesione membris membris nocens scdm instituta legata ledet. Qui cumque mouet queritnam Adversus aliquem eo quod impo niengas molauerit ciuitatis si coquerebant hoc legatum non valuit pbaro. nunc illius de quo mouit qmmonia niengas ciuitatis statuum ut delbat emendare. Si quis fecerit insolentiam aliquam. et si hoc vi. ul. vii muri honesti iudicatur. quod ex his duo de hac re diximus coram iudice hoc erit iurum et fixum. Si quis filius burgensis aut seruus aut fonsitan alienorum misserit excessus ut fugiat a iudomini de qua fuerat antea egressus hospite ignorantie idem hospes priuatum se potest expurgare. Quem si hospes in his plausibliter obseruare tam hospes quam ipsi hospitis domus priuata faciliat omisla. Qui cumque prescriptus domini iuravit cuiusvis. si iudex eundem captiuauit prescriptum hospes priuatum expurgare se potest quod ipm ignorauit esse prescriptum. Item statuum si fonsitan Aliquis qui in ciuitate deliquerit vel burgensi ad nos acedens niengas perierit in ciuitate primoque rete debeamus quid aut contra quem deliquerit. et notatio nobis illo contra quem deliquerit. Illi qui anob hoc petat in iungere debeamus quod in palam non appareat in ciuitate. donec illi burgensi vel iudicii quod anob niengas habeat significetur. Item uolum quodq iudicium non iudicatur quod hoc ponua sit turum. In hec ola statuum ut de qualibet impulsione quod vulgaliter dicitur nicht. priuandum quilibet se debeat expurgare. Si quis de hoc fuit conictus quod aliq seruus uerit ineditum. iudicatur v. r. Si apud aliquem ydoneam persona honesta falsi denarii. xx. fuit inueni aut plures cum vel tanquam falsarii sponset. aut tanquam falsarius adspicitur. Si Aliquis contra nobis iudiciorum ad numerum presentiam appellauit. iudex amelioribus duob faciat si legitime appellauit inquisicorem. si dicatur quod non iudex in causa nichil omnino presequatur. Qui cumque homicidio sine priuenerib abeo factis impetratur. et ille impetratur se super hoc postulat ad expurgacionem ad nuti. hinc iudex. xx. uiros denominabit ydoneos sine ut usq partis insidius. et si ex his. xx. sibi denominatis. vii. tantum obtinere poterit. Adhibendum se in innocentie testimonium sub probato uiramento ipse in nocens iudicabitur. et immunitur. Si autem in hac expurgacione defecit tam res fuit quam et persona pene debite subiacebunt. Et notandum est uolum. quod si illi excessus per quo reus idem impetratur est nocte omisla testimonio tam tu